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Znane są łuszczarki do obłuskiwania tych sposobów, przy czym powietrze to o-
ziarn zboża, posiadające walec, który obra- chładza również ziarna,
ca się wewnątrz nieruchomej osłony, Usu- W urządzeniu według wynalazku ziarna
wanie łusek i otrąb odbywa się pomiędzy przeprowadza się przez łuszczarkę z góry
walcem a osłoną, przy czym powstający na dół. Powietrze doprowadza się do ptfze-
wsikutek ruchu walca prąd powietrza usu- strzani roboczej według wynalazku przez
wa lekkie łuski i zanieczyszczenia z łusz- otwory, wykomane na powierzchni obwodo-
czarki. Do roboczej przestrzeni łuszczarki wej wydrążonego walca, podczas gdy oisło-
wprowadza się powietrze przez tłoczenie na, otaczająca przestrzeń roboczą, posiada
lub działanie ssące lub też za pomocą obu szczeliny; może być oma wykonana np. z



mM& ldfittclfeińfej? Otręby śą odprowadzane
pczeztę sia%ę. Ponieważ wykonywanie
<rtwd^ów*w wymieniWy^h walcach jest po-
łącMnpł tnidmostiami,'według wynalazku
stosuje się większą liczbę walców, pomię¬
dzy którymi umieszczone są wkładki, za¬
opatrzone w otwory i posiadające w przy¬
bliżeniu jednakową średnicę, np. pierście¬
nie z otworami. Suma powierzchni wszyst¬
kich otworów powinna być taka, aby mo~
żliwe było doprowadzanie dostatecznej i-
ldści powietrza, Korzystne jest regulowa¬
nie odprowadzania wyłuskanych już ziarn,
ponieważ od ilości ziarn, nagromadzają¬
cych się pomiędzy walcem a osłoną, zależy
spadek ciśnienia prądu powietrza, który
również i przy wielkiej ilości ziarn powi¬
nien w dostatecznej mierze przeniknąć tę
warstwę ziarn i umożliwić w ten sposób
odprowadzenie całkowitej ilości łusek i o-
trąb. Wydajność łuszczarki według wy¬
nalazku zależy od szybkości prądu powie¬
trza, ilości materiału, znajdującego się po¬
między walcem a osłoną, oraz szybkości o-
brotowej walca.

Prąd powietrza, doprowadzany przez
otwory powierzchni walca, płynie przez
warstwę ziarn w kierunku osi walca, dzięki
czemu działa on również na powierzchnie
obwodowe pojedynczych części walca, jed¬
nakowoż w kierunku osiowym, tak iż usu¬
wanie się ziarn zboża z tych powierzchni
powoduje jedynie wymieniony prąd. Usu¬
wanie to miałoby miejsce przy dopływaniu
prądu powietrza bezpośrednio z otworów
na obwodzie walca.

Aby osiągnąć równomierne ciśnienie
powietrza wewnątrz walca jest on podzie¬
lony na odcinki lub też stosuje się wewnątrz
walca prowadnice o kształcie śrubowym,
albo też doprowadza się powietrze do po¬
jedynczych części walca przez oddzielne
przewody.

Otwory, wykonane w wielkiej liczbie
•na obwodzie osłony, posiadają takie roz¬
miary, iż zapobiegają przejściu ziarn, przy

czym są one umieszczone najkorzystniej
równolegle do osi osłony. Ziarna, przepro¬
wadzanie przez przestrzeń roboczą, odtrą¬
cają się naokoło siwych osi poldfużnych,
przy czym każde ziarno obraca się dookoła
ziarna drugiego. Oprócz tego ziarna te
przesuwają się w kierunku obrotu walca.
Ruchy te powodują w pewnej mierze ob-
łuskiwamie się ziam. Wiry, powstające w
przestrzeni roboczej, zmniejszają się w kie¬
runku ku osłonie, tak iż przy zbyt szero¬
kiej przestrzeni pomiędzy osłoną a walcem
obłuskiwanie zewnętrznych warstw ziarn
byłoby niedostateczna. Jeżeli jednak sze¬
rokość przestrzeni roboczej jest zbyt mała,
wtedy (ruchy wirowe ziarn nie powstają, co
również działa niekorzystnie na przebieg
obłuskiwania. Obłuskiwanie ziarn odbywa
się w dwóch okresach, a mianowicie w pier¬
wszym okresie walec przecina łuski ziarn
stykających się z nim, w drugim zaś okre¬
sie ziarna ocierają się o siebie. Szerokość
przestrzeni roboczej łuszczarki według wy¬
nalazku odpowiada, zależnie od twardości
ziarn, średnicy ziam i przyczepności łusek,
a więc co najmniej grubości 3 do 10 ziarn.

Pierścienie pomiędzy pojedynczymi
walcami są wykonane z materiału, który
zużywa się w takim samym stopniu jak i
powierzchnie walca. Walec może posiadać
również kształt stożka o średnicy zwięk¬
szającej się ku końcowi, z którego odpro¬
wadza się ziarna. Szerokość więc przestrze¬
ni roboczej również zwiększa się ku temu
końcowi, co powoduje zwiększenie się ilości
nagromadzających się ziarn. Rozmiary wal¬
ca zmniejszają się korzystnie w kierunku
ruchu ziam.

Liczba ziarn, nagromadzających się w
przestrzeni roboczej, zależy od rozmiarów
otworu odpływowego. Odprowadzanie sta¬
le jednakowej liczby ziarn osiąga się wte¬
dy i gdy otwory odpływowe są umieszczone
współśrodkowo naokoło osłony na jej dol¬
nym końcu. Zapobiega to również powsta¬
waniu martwych kątów w warstwie ziarii.
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Do regulowania otworu odpływowego słu¬
żą klapy lub podobne narządy, na które
działa dźwignia w kształcie strzałki, posu¬
wająca się wzdłuż podziałki i znajdująca
się zewnątrz łuszczarki, tak iż możliwe jest
regulowanie procesu wydalania obłuska¬
nych już ziarn z łuszczarki.

W celu zwiększenia skuteczności obłu-
skiwania zaopatruje się walec w rowki,
równoległe do osi walca i rozdzielone rów¬
nomiernie na jego powierzchni. Płaszcz
walca może być nieco pochylony względem
jego osi, dzięki czemu walec obraca się mi-
mośrodowo. Osiąga się to również, jeżeli
walec posiada w przekroju poprzecznym
kształt eliptyczny. Powierzchnię obwodo¬
wą walca zaopatruje się również w nasady
o małych wymiarach, rozmieszczone równo¬
miernie na tej powierzchni.

Przy nieco odmiennym wykonaniu walec
składa się z pasków podłużnych, wykona¬
nych z materiału obłuskiwającego, pomię¬
dzy którymi umieszcza się paski, zaopatrzo¬
ne w otwory. Ponieważ paski obłuskiwają-
ce zużywają się, ich położenie w kierunku
promieni walca może być regulowane. W
tym celu tylne ich ścianki, skierowane do
wnętrza walca, posiadają kształt stożkowy
i przylegają wewnątrz walca do stożka.,
przesuwanego w kierunku osi walca. Jeżeli
stożek ten zostanie przesunięty, pasek wal¬
ca prizesuwa się równolegle do siebie na, ze¬
wnątrz, przy czym zużycie jego powierzch¬
ni zostaje wyrównane, a szerokość prze¬
strzeni roboczej pozostaje taka sama.

Powiększaniu się szerokości przestrzeni
roboczej zapobiega się również przez wy¬
mianę osłony. W tym celu osłonę zamoco-
wuje się na górnym i dblnym końcu prze¬
strzeni roboczej za pomocą współśrodkó-
wych rowków o kształcie koła. Jeżeli walec
i osłonią posiadają kształt stożkowy, osiąga
się stałą wysokość przestrzeni roboczej
przesuwając jeiden z tych narządów w kie-
runfciu jej osi.

Na fig. 1 rysunku cyfra 1 oznacza wy¬

drążony walec obłuskiwający, składający
się z walców 119 1& 13 itd., acyfra2 —
nieruchomą osłonę. Powietrze dopływa w
kiemtaku strzałki 3, przy czym łuski, i o-
tręby są odprowadzane przez otwory 5 w
osłonie 2 w kierunku strzałek 4. Pierście¬

nie 61§ 62 itd. posiadają otwory 1, przez
które przechodzi powietrze. Fig. 2 przed¬
stawia wnętrze walca, podzielonego za po¬
mocą ścianek 8 na wycinki, fig. 3 — pro¬
wadnice łopatkowe 9, znajdujące się we¬
wnątrz walca, fig. 4 — przewody 10t —
105, przez które powietrze dopływa do po¬
szczególnych części walca. W urządzeniu
według fig. 5 ziarna, oczyszczone pomiędzy
walcem 1 a osłoną 2, są doprowadzane
pilzez otwory 12, znajdujące się w dnie u^
rządzenia, doi przewodu 13, w którego kórir
cu znajduje się narząd dławiący 14, uru¬
chomiany z zewnątrz za pomocą drążka 15
o kształcie strzałki. Drążek ten przesuwa
się wzdłuż podziałki 16 i jest ustalany w
odpowiednim położeniu za pomocą śruby
17 (fig. 6). Umożliwia to regulowanie prze¬
biegu wydalania! ziam z łuszczarki. Otrę¬
by doprowadza się przez kanały 18 do dfriu-
chawy 19, a. następnie na zewnątrz w kie¬
runku strzałek 20. Fig. 7 uwidocznia w
przekroju poprzecznym walec 1 i osłonę 2
oraz przestrzeli roboczą o szerokości 23.
fig. 8 — walec /, zaopatrzony w występy
24 i rowki 25, fig. 9 — walec /, osadzony
ukośnie tak, iż jego oś 27 czyni pewien kąt
z osią obrotu 26. W rzeczywistości pochyle¬
nie to jest znacznie mniejsze. Przy wykona¬
niu według fig. 10 walec 1 posiada w prze¬
kroju poprzecznym kształt eliptyczny, a
przy wykonaniu według fig. 11 jest zaopa-
trziony na1 powierzchni w występy 28 o
kształcie guzów. Fig, 12 przedstawia! w
przekroju poprzecznym i podłużym walec,
wykbmany z pasków podłużnych 2119 212,
21s... z materiału obłuskiwającego, pomię¬
dzy którymi znajdują się paski 29lf 29±,29z
itd. z otworami 30, przez które przepływa
powietrze. Wewnątrz walca osadzony jest
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stożek 31, do którego przylegają wewnętrz¬
ne stożkowe ścianki pasków 2119 212, 213
itd. Przy przesuwaniu stożka 31 w górę
paski przesuwają się na zewnątrz. Dolny
koniec osłony 2 (fig. 13) Jest osadzony na
podstawie 35. Aby umożliwić stosowanie
osłon o rozmaitych średnicach, podstawa
posiada stopnie, których wymiary zmniej¬
szają się ku wewnątrz i które są umieszczo¬
ne współśrodkowo, jak też odpowiadają
średnicom osłon. Osłona 2 jest otoczona
szczelnym płtatzjczem, przy czym pomiędzy
osłoną a tym płaszczem wytwarza się
przestrzeń 32. Oczyszczone ziarna odpro¬
wadza: się przewodem 34, a otręby —prze¬
wodem 33. Fig. 14 uwidocznia stożkowy
walec / w kształcie stożka oraz osłonę 2 o
takim samym kształcie. Linie przerywane
wewnątrz walca oznaczają zużycie się jego
powierzchni, linie zaś przerywane 2* — o-
słomę po jej przestawieniu. Pierwotną sze¬
rokość przestrzeni roboczej oznacza liczba
21. Przestawiając odpowiednio osłonę o-
siąga się przestrzeń roboczą o szerokości
23*, odpowiadającej szerokości 23.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Łuszczarka do obłuskiwania ziarn
zboża, składająca się z nieruchomej osłony,
zajopiaitrzonej w otwory, i z walca, który o-
braca się wewnątrz tej osłony i przez który
pupzeparowadza się powietrze, przy czym
ofow&r odpływowy do ziarn może być regu¬
lowany, znamienna tym, że posiada walec
obhiskiwający (1), który składa się z więk¬
szej liczby odcinków (/, llt 12 itd.), po¬
między którymi umieszczone są wkładki
{6lf 62 itd.), np. w kształcie pierścieni,
zaopatrzone w otwory (?), przez które
praepływai powietrze.

2. Łuszczarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że wnętrze walca jest podzie¬
lone za; potmloteą ścianek na oddzielne ko¬
mory — wycinki (8, 8).

3. Łuszczarka według zastrz, 1, zna¬

mienna tym, że posiada większą liczbę o^
tworów (12, 12), znajdujących się naoko¬
ło osłony i służących do wydalania z łusz^
czarki oczyszczonych ziarn.

4. Łuszczarka według zastrz, 1 — 2,
znamienna tym, że posiada zespół narzą¬
dów (14, 15, 17), który służy do regulowa¬
nia wielkości otworu odpływowego, przez
który wydala się z łuszczaiki oczyszczone
ziarna, przy czym regulację tę uskutecznia
się przez przesuwanie strzałki (15) wzdłuż
podiziałki (16).

5. Łuszczarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że odległość (23) pomiędzy
walcem aj osłoną, zależnie od twardości
ziarn, ich grubości i przylegania łusek, jest
równai co najmniej potrójnej do dziesięcio¬
krotnej grubości ziarna.

6. Łuszczarka według zastrz, 1, zna¬
mienna tym, że powierzchnia walca posiada
rowki (25) lub występy (24), równoległe
do osi walca i rozdzielone równomiernie na
jego powierzchni obwodowej.

7. Łuszczarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że płaszcz walca (1) jest usta¬
wiony nieco pochyło w stosunku db Jego
osi, dzięki czemu walec obraca się mimośro-
dowo.

8. Łusizczarka według zastrz. 1, zina-
mienna tym, że walec fi) posiada w prae-
kroju poprzecznym kstztałt elipsy, zbliżo¬
nej do kształtu koła!.

9. Łuszczarka według zastrz. 1, zna-
miennia tym, że walec (1) na powierzchni
zewnętrznej jest zaopatrzony w występy
(28) o kształcie guzów.

10. Łuszczarka) według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że walec składa się z pasków
podłużnych [21lt 212, 213 itd.}, wykona¬
nych z materiału obłuskiwającegd, pomię¬
dzy którymi umieszctzoine są paski [2919 292,
293 itd.), posiadające otwory (39) do prze¬
pływu doprowadzanego powietrza,

11. Łuszczarka; według zastrz. 1 i 10,
znamienina tym, że wewnętrzne ściainki pas¬
ków roboczych o kształcie stożkowym przy-
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legają do stożka (31), który może być prze¬
suwany wzdłuż osi walca.

12. Łuszczarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że osłona (2) jest osadzona na
podstawie (35), zaopatrzonej w stopnie o
wymiarach, zmniejszających się ku we¬
wnątrz i odpowiadających osłofconi o roz¬
maitych średnicach.

13. Łuszczarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że osłona (2) jest zaopatrzo¬
na w szdzelimy (5), równoległe db jej osi.

14. Łuszczarka według zastrz. 1, zna¬

mienna tym, że osłona (2) i walec (1) po¬
siadają kształt stożkowy, tak iż przez; prze¬
suwanie jednego z tych narządów wzdłuż
ich osi regulowana jest szerokość prze¬
strzeni roboczej.

Geor g Rakotay.
Rudo lf Vepfek.

Ludwig M o s k o v i t s.
Bernat Herskovits( & Sohn.

Zastępca: Inź. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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